Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 17 октября  2023 г.
	                                           № 16-39

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-82  «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования город Богородицк Богородицкого района»

Рассмотрев отношение Министерства здравоохранения Тульской области, учитывая ходатайство  главы администрации муниципального образования Богородицкий район о внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава  муниципального образования город Богородицк  Богородицкого района,  Собрание депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района  РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-82 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования город Богородицк Богородицкого района» следующие изменения:

     1.1. Раздел 3 «Налоговые льготы» приложения к решению Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района  дополнить  пунктами 3.2.,3.3.  следующего содержания:

«3.2. Предоставить государственным учреждениям здравоохранения льготу по уплате земельного налога в размере 50 процентов от текущей ставки земельного налога, установленного в пункте 2 подпункта 2.1.

 3.3. Предоставить  налогоплательщикам – организациям, занятым в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11., льготу по  уплате земельного налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, установленного в пункте 2 подпункта 2.1, в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2023 года.

Налогоплательщики вправе использовать налоговые льготы в течение 1 (одного) налогового периода.

Налоговая льгота используется, начиная с 01.01.2023.».

1.2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 2.1. раздела 2 «Налоговые ставки» приложения к решению.
         2.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года

Глава муниципального образования

город Богородицк  Богородицкого района                                Н.А. Зенкина